

**Grant Thornton**  
Godkendt  
Revisionspartnerselskab

Tronholmen 3  
8960 Randers SØ  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 86 41 21 00  
[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# Jernbanegade 2 Brovst ApS

Jernbanegade 2, 9460 Brovst

CVR-nr. 40 80 76 75

## Årsrapport

### 2022/23

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. marts 2024.

---

**Rikard Krogsgaard Andersen**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Jernbanegade 2 Brovst ApS Jernbanegade 2 9460 Brovst  CVR-nr.: 40 80 76 75 Stiftet: 23. september 2019 Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 4. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Rikard Krogsgaard Andersen, Formand Lasse Dalsgaard Nielsen Martin Hjelm Pedersen
<b>Direktion</b>	Martin Hjelm Pedersen
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Tronholmen 3 8960 Randers SØ
<b>Bankforbindelse</b>	Sparekassen Danmark, Østergade 27, 9440 Aabybro
<b>Modervirksomhed</b>	Nordvest Invest Holding ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i drift af dagligvareforretning under kæden "SPAR".

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør et underskud på -499 t.kr. mod et underskud på -271 t.kr. sidste år, og selskabets balance pr. 30. september 2023 udviser en egenkapital på -2.492 t.kr.

Resultat for 2022/23 viser fortsat et underskud, hvilket var forventet af ledelsen, dog større end forventet grundet de væsentlige stigninger i energipriser og inflation. Ledelsen forventer at de tilretninger som er foretaget først, slår fuldt igennem i 2023/24.

Selskabet forventes i foråret 2024 at opnå en akkordering af gælden til de væsentligste kreditorer. Akkorderingen forventes at blive på 3.381 t.kr..

Efter akkorderingen vil selskabets egenkapital være blevet reetableret og egenkapitalen pr. 30.09.2023 vil netto blive forbedret med 2.807 t.kr.

Ledelsen forventer at akkorderingen gennemføres og efter gennemførelsen af akkorden i 2024, at der fremadrettet vil kunne opnås overskud og selskabet via den fremtidige indtjening vil kunne overholde sine forpligtelser.

Årsregnskabet aflægges derfor ud fra en forudsætning om fortsat drift.

**Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september**

<u>Note</u>	<u>2022/23</u> kr.	<u>2021/22</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.631.292</b>	<b>2.143.939</b>
2 Personaleomkostninger	-2.198.470	-2.206.296
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-136.329	-118.505
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-703.507</b>	<b>-180.862</b>
3 Finansielle omkostninger	-165.546	-173.291
<b>Resultat før skat</b>	<b>-869.053</b>	<b>-354.153</b>
Skat af årets resultat	369.810	83.498
<b>Årets resultat</b>	<b>-499.243</b>	<b>-270.655</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-499.243	-270.655
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-499.243</b>	<b>-270.655</b>



**Balance 30. september**

<b>Aktiver</b>	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	531.481	636.430
Indretning af lejede lokaler	44.448	75.828
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>575.929</u>	<u>712.258</u>
Deposita	177.600	178.800
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>177.600</u>	<u>178.800</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>753.529</u></b>	<b><u>891.058</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	1.867.154	1.715.355
Varebeholdninger i alt	<u>1.867.154</u>	<u>1.715.355</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	253.209	243.042
Udskudte skatteaktiver	574.380	397.231
Tilgodehavende selskabsskat	276.159	83.498
Andre tilgodehavender	257.094	710.747
4 Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	14.563	19.708
Periodeafgrænsningsposter	43.315	44.984
Tilgodehavender i alt	<u>1.418.720</u>	<u>1.499.210</u>
Likvide beholdninger	303.285	244.780
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>3.589.159</u></b>	<b><u>3.459.345</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>4.342.688</u></b>	<b><u>4.350.403</u></b>

**Balance 30. september**

<b>Passiver</b>	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	42.000	42.000
Overført resultat	-2.534.356	-2.035.113
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-2.492.356</b>	<b>-1.993.113</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Ansvarlig lånekapital	576.850	565.487
Anden gæld	624.002	775.346
5 Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.200.852	1.340.833
5 Kortfristet del af langfristet gæld	137.000	81.911
Gæld til pengeinstitutter	1.156.901	1.216.477
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.779.926	2.190.526
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.142.800	1.238.336
Anden gæld	417.565	275.433
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.634.192	5.002.683
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>6.835.044</b>	<b>6.343.516</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>4.342.688</b>	<b>4.350.403</b>

- 1 Usikkerhed om going concern
- 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 7 Eventualposter

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomhedskapital kr.</b>	<b>Overført resultat kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital 1. oktober 2021	42.000	-1.764.458	-1.722.458
Årets overførte overskud eller underskud	0	-270.655	-270.655
Egenkapital 1. oktober 2022	42.000	-2.035.113	-1.993.113
Årets overførte overskud eller underskud	0	-499.243	-499.243
	<b>42.000</b>	<b>-2.534.356</b>	<b>-2.492.356</b>

## Noter

---

### 1. Usikkerhed om going concern

Resultat for 2022/23 viser fortsat et underskud, hvilket var forventet af ledelsen, dog større end forventet grundet de væsentlige stigninger i energipriser og inflation. Ledelsen forventer at de tilretninger som er foretaget først, slår fuldt igennem i 2023/24.

Selskabet forventes i foråret 2024 at opnå en akkordering af gælden til de væsentligste kreditorer. Akkorderingen forventes at blive på 3.381 t.kr..

Efter akkorderingen vil selskabets egenkapital være blevet reetableret og egenkapitalen pr. 30.09.2023 vil netto blive forbedret med 2.807 t.kr.

Ledelsen forventer at akkorderingen gennemføres og efter gennemførelsen af akkorden i 2024, at der fremadrettet vil kunne opnås overskud og selskabet via den fremtidige indtjening vil kunne overholde sine forpligtelser.

Årsregnskabet aflægges derfor ud fra en forudsætning om fortsat drift.

### 2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	1.970.923	1.972.425
Pensioner	110.786	118.903
Andre omkostninger til social sikring	76.828	73.462
Personaleomkostninger i øvrigt	39.933	41.506
	<u>2.198.470</u>	<u>2.206.296</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>6</u>	<u>8</u>

### 3. Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	29.537	18.039
Andre finansielle omkostninger	136.009	155.252
	<u>165.546</u>	<u>173.291</u>

## Noter

---

### 4. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Kategori	Rentefod	Tilbagebetalte beløb i regnskabsåret kr.	Tilgodehavende i alt 30. september 2023 kr.
Direktion	10%	7.000	14.563

### 5. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/9 2023 kr.	Kortfristet del af langfristet gæld kr.	Langfristet gæld 30/9 2023 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Ansvarlig lånekapital	576.850	0	576.850	576.850
Anden gæld	761.002	137.000	624.002	428.000
	<b>1.337.852</b>	<b>137.000</b>	<b>1.200.852</b>	<b>1.004.850</b>

## Noter

---

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med hovedleverandør er der afgivet virksomhedspant på 1.800 t.kr. med sikkerhed i varelager og tilgodehavende fra salg af varer og tjenesteydelser.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.157 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.200 t.kr. med sikkerhed i goodwill, andre anlæg, driftsmateriel og inventar, varelager og tilgodehavende fra salg af varer og tjenesteydelser.

Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Andre anlæg, driftsmidler og inventar	531
Varebeholdning	1.867
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	253

### 7. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en restløbetid på 15 måneder og en samlet restleasingydelse på 112 t.kr.

Selskabet har indgået huslejeforpligtigelse med uopsigelsesperiode, som udløber d. 30. april 2026. Den årlige husleje udgør 495 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Nordvest Invest Holding ApS, CVR-nr. 42206415, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
